
5公埼理第94号 

令和5年6月28日 

会員各位  

公益社団法人埼玉県理学療法士会 

  会  長  南本 浩之 

教育局長  赤坂 清和 

後期研修部長   駒井 敦 

（公文書番号にて公印略） 

 

 

令和5年度教育局後期研修部第1回研修会 

アーカイブ配信のご案内 
 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。 

この度、（公社）埼玉県理学療法士会主催の令和5年度教育局後期研修部第1回研修会を6/4に対面で開催しま

した。「学校保健分野における理学療法士の役割」というテーマでしたので、後期研修履修中の方以外にもぜひ拝

聴していただければと思い、下記のようにアーカイブ配信を企画いたしました。 

つきましては、ご多用中と存じますが、万障お繰り合わせの上、より多くの皆様の受講をお待ちしています。 

敬具 

記 



１）研修会名：（公社）埼玉県理学療法士会 令和5年度教育局後期研修部第1回研修会（アーカイブ配信） 

 

２）配信日時：令和5年7月21日（木）～ 令和5年8月31日（金） 

 

３）定  員： なし 

 

４）内  容： テーマ：学校保健分野における理学療法士役割と可能性、医療と学校の繋がり  

        講 師：神谷 秀明 氏（株式会社Performance Reha 代表取締役 ）  

      

５）参 加 費：埼玉県理学療法士会会員・養成校学生 無料 

         他都道府県士会の日本理学療法士協会会員：1,000円 

         日本理学療法士協会会員以外：5,000円 

 

 

６）新生涯学習プログラム単位： 

本研修会（アーカイブ配信）を視聴することで、取得できる単位はございません。 

 

７）申込方法：  

 埼玉県理学療法士会会員の方は、下記URLおよびQRコードからお申し込みください。受講受付が完了いた

しましたら自動返信でメールが送られます。 

 

申し込みURL：https://forms.gle/d7VGbCSHkeDWtHgL7    申し込みQRコード： 

 

他士会員や会員外の方は、直接８）問い合わせ先にメール連絡をお願いします。指定口座に入金完了後に

正式に申し込み完了とします。また、申し込み完了後のキャンセルにおける返金は、受講者側の理由による

キャンセルの場合には返金できませんので、予めご了承ください。不明点などあれば、お問い合わせくださ

い。 

 学生の方は所属（養成校名）と氏名を記入し、直接８)問い合わせ先にメールにて申し込んでください。 

 



   

 申し込み期間 令和5年6月24日（月）～ 令和5年7月20日（水） 

 

 

８）問い合わせ先：医療法人 真正会 霞ヶ関南病院 地域リハビリテーション推進部 駒井 敦 

E-mail：atsushi.komai@gmail.com  Tel：049-232-1313 

 

 

u 事前の問い合わせはメールにてお願いいたします。 

u アーカイブ配信動画のカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のた

め禁止させていただきます。 

u 配信期間になりましたら、登録されたメールアドレスに配信用のURLをお送りいたします。 

u 申込期間終了後に受講を希望する場合は、直接８）問い合わせ先にメールをしてください。申込状況に応じ

て、受講可否について返信させていただきます。 

u 本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約（下記 QR コード参照）の内容を確認し、その内

容について同意するものとします 


（研修会参加規約） 


